

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CREA

LOTE	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	TOTAL
		1	CADEIRAS				R\$ 166.447,30
1	MCM	1.1	<p>ASSENTO: Assento estruturado em compensado anatômico prensado a quente com lamina de madeira selecionada e espessura mínima de no mínimo 15 mm; Alavanca para sistema de regulagem de altura a gás com vários estágios de altura, altura máxima do assento da cadeira: 55cm e altura mínima: 43 cm. Telescópico Plástico: Injetado em polipropileno texturizado, dividido em três partes encaixadas serve para proteção do pistão ou coluna. Na cor preta.</p> <p>ENCOSTO: Encosto revestido em tela de dupla membrana, mecanismo de regulagem de altura do encosto, mecanismo de regulagem de inclinação do encosto com alavanca.</p> <p>BASE: "Aranha" 5 pontas, em tubo de aço carbono com pintura em epóxi preto, com capa protetora injetada em polipropileno Preta.</p> <p>RODÍZIOS E DESLIZADORES: Rodízios de pu 50mm, rodízio duplo de duplo giro;</p> <p>REVESTIMENTO: Revestimento do assento em espuma de poliuretano injetado, densidade entre 45 e 55 Kg/m³, coberta com camada de espuma laminada com detalhes costurados acabamento em poliéster ou tecido de alta resistência na cor preta</p> <p>APOIO DE BRAÇO: Injetado em polipropileno integral, com botão lateral de acionamento e regulagem. Assento fixado à base por intermédio de quatro parafusos sextavados x7/8 e porcas de garras. Seguindo no mínimo as seguintes dimensões: Largura total, 63 cm; Profundidade total até 70 cm; Altura total até 1040 cm; Largura do assento: 47 cm; Profundidade: 42 cm; Largura do encosto em tela: 44 cm; Atura do encosto em tela: 47 cm; Capacidade mínima 115 kg, Admitindo-se uma variação das medidas na ordem de 5%.</p>	un	152	R\$ 1.095,05	R\$ 166.447,30
		2	MARCENARIA SOB MEDIDA E ACESSÓRIOS				R\$ 230.305,63
	MCM	2.1	Mesa de reunião 0,90 x 2,15 para CEEC (Tipo 01)	un	12	R\$ 4.796,39	R\$ 57.556,68
	MCM	2.2	Painel para TV 1,25 x 3,67 para CEEC (Tipo 01)	un	2	R\$ 5.208,42	R\$ 10.416,83
	MCM	2.3	Gaveteiro 0,60 x 0,84	un	9	R\$ 2.385,61	R\$ 21.470,45
	MCM	2.4	Mesa de apoio 0,60 x 1,50	un	9	R\$ 3.461,70	R\$ 31.155,32
	MCM	2.5	Mesa de reunião 1,20 x 2,10 (Tipo 02)	un	10	R\$ 4.983,06	R\$ 49.830,55
	MCM	2.6	Painel de TV 1,25 x 2,42 (Tipo 02)	un	3	R\$ 4.211,60	R\$ 12.634,80
	MCM	2.7	Painel de TV 1,25 x 2,40 (Tipo 03)	un	2	R\$ 4.196,60	R\$ 8.393,20
2	MCM	2.8	Mesa de reunião 1,15 x 2,50 (Tipo 03)	un	3	R\$ 5.683,73	R\$ 17.051,18
	MCM	2.9	Painel de TV 1,25 x 3,60 (Tipo 04)	un	1	R\$ 5.154,25	R\$ 5.154,25
	MCM	2.10	Mesa de reunião 1,10 x 2,80 (Tipo 04)	un	1	R\$ 4.687,78	R\$ 4.687,78
	MCM	2.11	Painel de TV 2,10 x 2,45 (Tipo 05)	un	1	R\$ 4.683,50	R\$ 4.683,50
	MCM	2.12	Suporte para TV tipo 1	un	9	R\$ 119,90	R\$ 1.079,10
	MCM	2.13	Suporte para TV tipo 2	un	3	R\$ 319,00	R\$ 957,00
	MCM	2.14	Conjunto de letras em acrilico e=10mm instalados conforme projeto	cj	1,00	R\$ 5.235,00	R\$ 5.235,00
		3	DECORAÇÃO				R\$ 17.874,94
	CP 2	3.1	IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO 60x80 EMOLDURADOS EM QUADROS 80X100	cj	17,00	R\$ 1.051,47	R\$ 17.874,94
TOTAL							R\$ 414.627,87
	MCM	MÉDIA OU MEDIANA DAS COTAÇÕES					
	CP	COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
						Eng. Thiago Beck Brondani CREA-SC 129852-0	